
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ  

П Р И К А З  

28         05      20 21  г. №  198 

пгт. Уренгой 

 

Об организации и проведении акций на территории поселка городского типа Уренгой 

  

  

В целях улучшения экологического состояния территории поселка городского типа 

Уренгой, приказываю: 

  

1. Провести 18 июня 2021 года акцию «Чистый дворик» по санитарной 
уборке жилой территории (многоквартирные дома, индивидуальные жилые дома). 

1.1. Рекомендовать жителям поселка принять активное участие в уборке 
придомовых территорий, детских и спортивных площадок. 

2. Провести 9 июля 2021 года акцию «Живи лес» по санитарной уборке 
территории лесных участков от мусора и стихийных свалок. 

3. Провести 23 июля, 6 августа и 17 сентября 2021 года акцию «Чистые 
берега Урала» по санитарной уборке и зачистке прибрежной территории р. Пур, р. 
Малая Хадырь-Яха. 

4. Рекомендовать жителям поселка, руководителям предприятий, 
учреждений, организаций всех форм собственности и принадлежности, 
осуществляющих деятельность на территории поселка городского типа Уренгой, 
принять активное участие в акциях. 

5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций 
всех форм собственности и принадлежности, осуществляющих деятельность на 
территории поселка городского типа Уренгой, оказать помощь в выделении 
техники для погрузки и вывоза собранного мусора, рабочих для проведения 
погрузочных работ. 



6. Возложить обязанности по организации и проведению субботника на 
муниципальное казенное учреждение «Управление городского хозяйства» (А.С. 
Горбачев). 

7. Отделу организационной работы (Н.А. Калугина) довести данный приказ 
до сведения руководителей предприятий, учреждений, организаций всех форм 
собственности. 

8. Сектору автоматизации и программного обеспечения (А.П. Пузыренко) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Администрации поселка городского типа Уренгой. 

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Главы Администрации по вопросам жизнеобеспечения и муниципального 
хозяйства Г.Б. Хабарова. 

  

  

Глава Администрации 

поселка городского типа Уренгой 
О.В. Якимов 

 


